
〇一般向け 
━━━━━━━━━━━━━━━☆☆☆☆━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
このメールは、2020 年１月 27 日から２月２日までに、日本公認会計士協会ウェ 
ブサイトに掲載した情報をまとめてご案内しております。 
 
※当協会役員と名刺交換をさせていただいた方にもお送りしています。 
 https://jicpa.or.jp/ 
 
━━━トピックス【１】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
「監査基準委員会報告 800「特別目的の財務報告の枠組みに準拠して作成された 
財務諸表に対する監査」、監査基準委員会報告書 805「個別の財務表又は財務諸表 
項目等に対する監査」及び監査基準委員会報告書 580「経営者確認書」の改正につ 
いて」（公開草案）の公表について（意見募集期限：３月２日） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20200131dih.html 
 
━━━トピックス【２】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
「監査・保証実務委員会実務指針第 85 号「監査報告書の文例」の改正について」 
（公開草案）の公表について（意見募集期限：３月２日） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20200131dgj.html 
 
━━━トピックス【３】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
「監査・保証実務委員会報告第 83 号「四半期レビューに関する実務指針」の改正 
について」（公開草案）の公表について（意見募集期限：３月２日） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20200131dfb.html 
 
━━━トピックス【４】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
「監査・保証実務委員会報告第 82 号「財務報告に係る内部統制の監査に関する実務 
上の取扱い」の改正について」（公開草案）の公表について（意見募集期限：３月２日） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20200131dee.html 
 
━━━トピックス【５】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
【IESBA】IESBA 倫理規程の改訂に関する公開草案（非保証業務及び報酬）の公表 
について（意見募集期限：５月４日） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/ITI/2020/20200130ihc.html 
 
━━━その他の新着情報━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
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【お知らせ】 
◆IFRS メールマガジンの協会メールマガジンへの統合のご案内 
 https://jicpa.or.jp/news/information/2020/20200131fgc.html 
 
◆【高校生向けイベント】プロ達の超記憶術。の開催について（３月 14 日開催） 
（申込期限：３月 12 日 18 時 00 分） 
 https://jicpa.or.jp/news/information/2020/20200131dbi.html 
 
【IFRS】 
◆IASB が「負債の流動・非流動の分類」（IAS 第 1 号の修正）を公表 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/ifrs/information/2020/20200131fei.html 
 
【公会計協議会】 
◆第５回社会福祉法人会計基準検討会の開催について（2020.1.28） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/cpsa/information/2020/20200131ece.html 
 
◆内閣府：第 39 回公益法人の会計に関する研究会の議事要旨等について 
(2020.1.15) 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/cpsa/information/2020/20200130ieb.html 
 
【過去に配信したメールマガジン】 
過去に配信したメールマガジンは、以下からご覧いただけます。 
 https://jicpa.or.jp/news/jicpa_pr/2018/jicpamail.html 
 
■メール配信停止の手続 
 当サービスの登録の解除を希望する場合は、タイトルに「メール配信サービス 
解除希望」と記入したメールを kouhou@jicpa.or.jp 宛てにお送りください。 
 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
■お問い合わせ 
------------------------------------------------------------------------ 
  日本公認会計士協会 広報室 
       mail：kouhou@jicpa.or.jp 
 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
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